__________________________________________________________________
Rua João Alexandre da Silva, 56 - 1º Andar Centro - CEP 55.375-000 – Calçado PE - CNPJ: 11.240.181/0001-40

Telefone: (87) 3793-1128 - E-mail: camaracal@hotmail.com – WWW.camaracalcado.pe.gov.br

Requerimento 012/2013

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que este subscreve, requer-se à mesa, ouvido o plenário, na forma regimental, solicita
ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que construa uma cisterna com a capacidade de 30 (trinta
mil litros de água) com um sistema de abastecimento de água no Povoado Santa Rita, para atender
as oitos casa do inicio do povoado.

JUSTIFICATIVA

As dificuldades enfrentadas por essas famílias localizadas na chegado do Povoado Santa Rita estão
pautadas principalmente na época da seca, essas famílias fica praticamente isolada e a escassez de
água potável para o consumo aumenta o que justifica a construção de uma cisterna dando as
famílias que ali residem melhores condições para terem acesso ao liquido precioso da vida, tal fato
nos leva a fazer esta solicitação, para que seja resolvido o problema.

Sala das Sessões, em  03 de junho de 2013.

José Vieira de Souza Neto
Vereador